*auro non frangitur, quia tota aurea;
minace supercilio non terretur, quia ipsa supercilio
& mulcet, & terret.*

Ianus sit necessum,

à fronte & tergo pupillas gerat, qui se sorti certaturum sperat.

Ea nunc in nos tela vibrauit, sed communis ;
quia singulare nihil perpetravit.

Eripuit nobis omni expectatione dulciorem,
sed eo itinere dimisit,

in cuius Ipse procinctu steterat, dum ad vitam destinaretur.

Innumeris triumphis nobiles
huic triumpho materiem præstant.

*Regna cum Regibus, cum populis imperia,
nobilis pompa fati suere.*

Sed potuisti ô mors!

ibi temperare manus, non temerare;
vbi temperantiæ sedes & Augustale fuit.

Existi-

Existimas te parte ea offendisse, quâ prodes ?

*gratissimum fulmen præcipit àsti,
pro quo percussus præmia referret,
ni iucundius quidquam nactus esset, quàm amisit.*

Nimirum, percussu tuo in cælum impulsus,
ubi tranquilla sidera lapsu temperato voluuntur;
vnde promanat, quicquid mortalitas boni experitur.
Debetur quippe superis, qui nihil superis incongruum egit;
quem Iustitiâ Duce, comes clementia vestigabat:
vt pari timore & amore conspicuus incederet.

Nam fortitudinis Iustitia, charitatis clementia genitrix est.

Non adeò seueritas vincere,
quàm animos vincere clementia potest;
vtpote quæ armata & secura dormit,
amoris tela circum se habens.

*si ubiq; reperias qui Diuûm honorem vindicet,
ubiq; est, qui clementem defendat:*
eum maximè, qui non fallacibus verbis aures verberat,
& assensus humanos captat, dum inania iactat;
sed quem fama perennis per àera ferens,
hominum linguis inserit.

Meliùs utiq; in sole nitet, quod domi conditum latet.
Nam splendidissima quaq; à contactu dedecus referunt.
Enimvero, facile flumina crescunt, calo spargente nimbos;
*sic virtutes astris micant splendidius,
si splendorem ab Atavis deducunt.*

Facile cuiq; æmulus est,
qui de gente sua recenset Æmilianos:
& lepida cuiusq; historia Lepidis Parentibus orti.
Cælis enim fulgentibus, lux quantacunq; clarescit.

**ILLVSTRIS & MAGNIFICVS DOMINVS
ANDREAS Scibor CHEŁMSKI.**

Vexillifer Sandomiriensis, Tribunus militũ S.R.M.
geminæ Phæbes lucem Phæbo nitidiorem exhibuit,
quia innumeros antehac luce simili coruscōs Antecessores habuit.

Si fastos Polonia lustramus,

*ab hac Luna proiectus fulgor Poloniam illustrans,
pupillam perstringit.*

In qua visuntur Senatorum subsellia, fulgent trabæ purpuratæ,
Sagum Gradiui micat ignibus;
& immensum Poloniæ cælum offundendo,
non iam Cynthiæ nitentis iubar,
sed forma veriore,
varijs ignibus Iridem coruscant efficiunt.
*Et cum, calis vetustas non obsit,
tanta nunc claritudine nitentibus, quantam sub primum sui
exortum tenuere:*

LVNÆ CHEŁMSCIORVM

cum Regno Sarmatico ortæ,
quia cum Lecho ex Croatia & Bohemia,
in campos Poloniæ descendentes,
quam spargunt, eam adverxere lucem.

Quippe minui nescit, quod aeternum est.

Loquatur secutura posteritas OSTOIOS, SCIBORIOS,

Qui Illis exordia & incrementa lucis dedere:

Me in funesta sua Eclipsi squallorem sequi decet,
& brevitatem pennæ dolorem temperare.

At mœstissima Clio, nequaquam præteri, quod nunquam tacendum
gloria inferit.

Si taces SCIBORIOS, Præfules & Senatores,
quos ævum suum coluit:

tres ANTISTITES PLOCENSES
intaminata veste fulgentes,

PROCOPIVM CHEŁMSKI,

Vladislaviensem Episcopum,

SCIBORIVM,

sub

LVDOVICO

Poloniæ & Hungariæ Rege

Martis vices ludentem,

Supremum Exercituum Ducem,

Si præ-

Si præteris SCIBORIUM CHELSKI,

Præfectum Maioris Poloniæ;

quiencomio maior Patriam gloriâ nominis
implevit & illustravit :

Mirare saltē MARTIANVM SCIBORIVM CHELSKI,

Vexilliferum Cracoviensem,

Quem genuinum Martis filium Patria dignè satis non est mirata.

Qui virtutum famulatio circumsitus, memoriam omnem superavit,

Qui quos vixit annos, non sibi adnotavit, at cunctos commodo

Patriæ filius amantissimus impendit ;

boni publici amantior, quàm sui.

In eo Civis speculum & heros spectavit,

quum consilij gravioris documentò, gravem Patriæ
incumbentium periculorum molem tollere & tollerare doceret,

sævam Bellonæ insaniam consilij plenis viribus castigare ;

vtrinq; egregium decus cumulare.

Ille, ut tantò magis Lunarum splendorem augetet,

lumen copulavit,

Illustrem ODROV&ZIORVM Profapiam sibi associando.

Ecce geminatus splendor eminuit :

quando Philippo hoc & Olympiade magnus prodiit Alexander,

MARTIANVS Scibor CHELSKI,

Succamerarius Gener: Palat: Crac: Bochnensis, Vielciensis, Ry-

czyuolen: Ustien: Capitaneus, S. R. M. Secretarius.

Hic Lunas Gentilitias, Lumini Odrovaziorum iunctas
in immensum extendit, vt ultra Patriæ sphaeras micaret,

E Principe Regni Schola, Alma Academia Cracoviensi,

quantam iuvenis serenitatem in exteras devexit,

extorris Mavors testatur.

Ad Pedemontium pede immoto hæere nequivit,

at concursantibus cum Ithalia Gallis,

ignota bella nosse Polonos monstravit.

Ita certè, in forti Minerva non sterilescit,

nec otium vitij Matrem amat, sed se casside armat.

Dum Patriæ vultum lumenq; suum referret,

super contiguo cælo Lunam alteram non est passus,

sed contra Amuratem in Hungariam, sub

RVDOLPHO SECVNDO,
Gentilitium Mucronem tulit.

Enimvero, *honoris ardor filius emori nescit,*
tandiu ardens, quamdiu facem aduersam scintillare videt;
toties vires sumens, quoties ferro foditur.